
  

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.06.2023 с. Тюхтет № 106-п 
 

Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения 

временных сооружений на территории Тюхтетского муниципального округа  
 

В целях упорядочения процесса размещения временных сооружений на 

территории Тюхтетского муниципального округа, в соответствии со статьей 16 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения схемы размещения 

временных сооружений на территории Тюхтетского муниципального округа 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте правовой информации органов местного 

самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Первый заместитель главы  

Тюхтетского муниципального округа                                  В. А. Напрюшкин    

 

 

                                         

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F1BDC0A19CB6E3CEA80DA48AB3C3D797A869E5FCDD84372FFD7C06E60F4D2C6DBD4447BCC0C84C13ADE92462DA91CC2513218B14E22E0A58QDM7G


 

2 

Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа 

от 06.06.2023 № 106-п 
 

Порядок  

разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений  

на территории Тюхтетского муниципального округа 
 

1. Настоящий Порядок разработки и утверждения схемы размещения временных 

сооружений на территории Тюхтетского муниципального округа (далее - Порядок) определяет 

процедуру разработки и утверждения схемы размещения временных сооружений на 

территории Тюхтетского муниципального округа на земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности. 

2. Требования Порядка не распространяются на отношения, связанные с размещением 

нестационарных торговых объектов. 

3. Схема размещения временных сооружений на территории Тюхтетского 

муниципального округа (далее - схема) разрабатывается отделом жилищной политики, 

коммунального хозяйства и капитального строительства администрации Тюхтетского 

муниципального округа с учетом особенностей территории каждого населенного пункта. 

4. Схема утверждается главой Тюхтетского муниципального округа. 

5. Схема содержит: 

вид временных сооружений; 

адресный ориентир расположения временных сооружений; 

период размещения временного сооружения с указанием срока размещения; 

площадь временных сооружений. 

6. Схема разрабатывается в соответствии с архитектурными, градостроительными, 

строительными, санитарными и экологическими нормами и правилами, нормами пожарной 

безопасности, проектами планировки и благоустройства территории муниципального 

образования. 

7. В схему не включаются размещенные и предполагаемые к размещению временные 

сооружения: 

конструкции которых располагаются на земельных участках в границах охранных зон 

инженерных коммуникаций, за исключением временных сооружений, размещение которых 

возможно на земельном участке, включающем охранную зону инженерных сетей; 

на земельных участках, занятых зелеными насаждениями и газонами. 

8. Схема и вносимые в нее изменения размещаются на официальном сайте органов 

местного самоуправления Тюхтетского муниципального округа Красноярского края и 

подлежат обсуждению с населением в течение 15 дней с даты ее размещения. 

9. Физические и юридические лица вправе направлять в администрацию Тюхтетского 

муниципального округа предложения о включении временных сооружений в схему. 

10. Внесение изменений в схему осуществляется в порядке, предусмотренном для 

разработки и утверждения схемы. 

 


